
ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015 
 
 

                     
 

SENIOR Otrokovice 
příspěvková organizace 

 

        
 

 
Sídlo organizace:    K. Čapka 1615, Otrokovice 765 02 
IČO:                        621 80 444  
www.stránky:          www.senior.otrokovice.cz 
Telefon:                   576 771 677  
Zřizovatel:             město Otrokovice 
Zpracoval(a):           Ing. Ivana Vardanová – ředitelka (statutární zástupce) 
                                 Bc. Alena Krejčířová - ekonomka   
 
V Otrokovicích dne 31.3.2015 
 

            

obec Tlumačov    město Napajedla          obec Karlovice

http://www.stránky/
http://www.senior.otrokovice.cz/
http://www.otrokovice.cz/
http://www.kr-zlinsky.cz/


 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 2 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 3 - 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2015 ............................................................................. 1 

1 Úvodní informace .................................................................................................................. 4 

1.1 Údaje o příspěvkové organizaci  .................................................................................... 4 

1.2 Činnost organizace ........................................................................................................ 4 

1.3 Ze života u nás ............................................................................................................... 6 

1.4 Hospodaření a majetek organizace ................................................................................ 7 

1.4.1 Provozní příspěvek zřizovatele v roce 2015 pro jednotlivé sociální služby .............. 7 

  1.4.2 Účelová dotace z rozpočtu kraje pro rok 2015 – finanční podpora k zajištění  

dostupnosti sociálních služeb ve Zlínském kraji ..………………………………………………7 

1.4.3 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2015 – projekt 

„Domov se zvláštním režimem“ – SENIOR C ........................................................................ 7 

1.4.4 Účelová neinvestiční dotace obcí v rámci KPSSL – participace .............................. 8 

1.5 Počet uživatelů a zaměstnanců ...................................................................................... 9 

1.5.1 Uživatelé ................................................................................................................. 9 

1.5.1.1 Pobytové služby ............................................................................................... 9 

1.5.1.2 Ambulantní a terénní služby ........................................................................... 11 

1.5.2 Zaměstnanci ......................................................................................................... 13 

2 Rozbor hospodaření ............................................................................................................ 14 

2.1 Hlavní činnost organizace ............................................................................................ 14 

2.1.1 Náklady a výnosy celkem (tabulka) ....................................................................... 14 

2.1.2 Čerpání státní dotace ze SR, z KÚ a EU (tabulka) ................................................ 15 

2.1.3 Hospodaření organizace (tabulka) – za celou organizaci ...................................... 16 

2.2 Doplňková činnost ........................................................................................................ 25 

2.3 Jiné zdroje financování ................................................................................................. 25 

2.4 Fondy ........................................................................................................................... 25 

2.5 Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení ......................................................... 26 

2.6 Péče o spravovaný majetek ......................................................................................... 27 

2.6.1 Údržba a opravy .................................................................................................... 27 

2.6.2 Investiční činnost ................................................................................................... 27 

2.6.3 Stav pohledávek .................................................................................................... 27 

2.7 Výhled organizace ........................................................................................................ 27 

3 Podklady pro schválení účetní závěrky ................................................................................ 29 

3.1 Účetní závěrka k 31.12.2015 ........................................................................................ 29 

3.2 Inventarizační zpráva ................................................................................................... 35 

3.3 Zpráva auditora k účetní závěrce ................................................................................. 37 

3.4 Zpráva o výsledku kontrol v roce 2015 ......................................................................... 40 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 4 - 

1  Úvodní informace 
1.1 Údaje o příspěvkové organizaci  

 

Zřizovatel: město Otrokovice  
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
IČO: 621 80 444 
 
Kontaktní údaje:   
1) SENIOR B – K. Čapka 1615, Otrokovice 

 vedení organizace – 576 771 677 (sekretariát) 
domov pro seniory, odlehčovací služba – 576 771 675 (soc. pracovnice) 

2) SENIOR C – Tř. Spojenců 1840, Otrokovice 
domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací služba, denní 
stacionář – 576 771 671 (recepce) 

3) DPS Nivy – Nivy 283, Otrokovice 
pečovatelská služba – 576 771 680 (vedoucí PS) 

4) DPS Hlavní – Hlavní 1161, Otrokovice 
Pečovatelská služba – 576 771 681 (pečovatelky) 

 
Statutární zástupci: 
Ing. Ivana Vardanová – ředitelka organizace 
Bc. Alena Krejčířová – ekonomka – zástupce ředitelky 
 
 

1.2 Činnost organizace 
 

     Hlavní činností organizace je poskytování sociálních služeb na území města 
Otrokovice a v blízkém okolí. SENIOR zabezpečuje na úseku péče o uživatele zejména 
tyto základní činnosti: poskytnutí ubytování, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, pomoc 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Služby se poskytují na základě písemné 
smlouvy mezi žadatelem o službu (uživatelem) a SENIORem (poskytovatelem) za 
úhradu podle schváleného sazebníku úhrad, který je v souladu s příslušnými právními 
předpisy (prováděcí vyhláška č.505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
 
     Od roku 2007 (v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 
poskytuje organizace na základě Rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Zlínského 
kraje tyto pobytové, ambulantní a terénní sociální služby: 
 

 Pečovatelská služba (PS) – jedná se o terénní nebo ambulantní službu 
poskytovanou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby. PS se poskytuje v domácnostech osob nebo v DPS Hlavní a 
DPS Nivy. Denní kapacita služby je pro terén 130 uživatelů a 2 uživatelé pro středisko 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 5 - 

osobní hygieny. PS provozuje 2 vozidla – VW Transporter s hydraulickou rampou pro 
přepravu vozíčkářů (majetek organizace) a Dacia Dooker (6-ti letý pronájem za 1,- Kč / 
rok). Obě auta jsou využívána jak pro provozní účely, tak pro přepravu uživatelů služeb. 
PS je poskytována občanům Otrokovic, 1 občanu z Tlumačova, ze Zlína a z Mysločovic. 

 Odlehčovací služba (OS) – jedná se o pobytovou službu na přechodnou dobu 
(1týden – 3 měsíce) poskytovanou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno 
v jejich přirozeném sociálním prostředí. Služba se poskytuje v zařízení sociálních služeb 
(SENIOR B – 4 lůžka; SENIOR C – 4 lůžka). Této služby v roce 2015 využilo 22 občanů 
Otrokovic, 23 občanů Zlína, 3 občané Halenkovic, Napajedel, po 1 občanovi 
z Bohuslavic, Březolup, Lukova, Uh. Hradiště, Vacenovic, Tlumačova, Babic, Míškovic, 
Olomouce, Uherského Ostrohu. 

 Domov pro seniory (DS) – jedná se o celoroční pobytovou službu, která je 
poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v zařízení 
sociálních služeb (SENIOR B – kapacita 70 lůžek; SENIOR C – kapacita 54 lůžek). 
V listopadu 2015 byla MPSV ČR ve službě DS-B provedena Inspekce kvality 
sociálních služeb. Nápravné opatření – formální drobný nedostatek ve smlouvě 
s uživatelem – odstraněno ve stanoveném termínu, standardy kvality SSL a péče 
hodnocena ve všech oblastech plným počtem bodů. Této služby v roce 2015 využilo 120 
občanů Otrokovic, 13 občanů Zlína, 4 občané Tlumačova a Napajedel, po 1 občanovi 
z Mysločovic, Pohořelic, Litvínova, Kroměříže, Uh. Hradiště, Valašských Klobouk, 
Bystřice pod Lopeníkem, Žlutavy a Olomouce. 

 Domov se zvláštním režimem (DZR) – jedná se o celoroční pobytovou službu 
poskytovanou seniorům, kteří mají snížené poznávací schopnosti, problémy s orientací 
(v čase, místě, osobě), vnímáním, pamětí (krátkodobou i dlouhodobou), vyjadřováním se, 
s častými změnami chování a nálad a se zvládáním běžných činností, kteří z těchto 
důvodů nemohou žít ve své vlastní domácnosti a potřebují trvale celodenní podporu, 
pomoc a dohled druhé osoby (tj. seniorům s prokázanou Alzheimerovou chorobou a 
stařeckou demencí). Služba se poskytuje v zařízení sociálních služeb (SENIOR C – 
kapacita 24 lůžek). V listopadu 2015 byl úspěšně proveden reaudit certifikátu 
Vážka, opět s vyšším bodovým ohodnocením kvality péče, certifikát pro naše pracoviště 
prodloužen ČAS na dalších 24 měsíců. Této služby v roce 2015 využilo 22 občanů 
Otrokovic, 4 občané Zlína, po 1 občanovi z Napajedel, Vacenovic, Dubňan. 

 Denní stacionář (DSt) – jedná se o ambulantní službu s kapacitou 5 míst a je určena 
osobám s prokázanou Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem demence. Služba se 
poskytuje v přízemí budovy SENIOR C. Službu se v loňském roce konečně podařilo 
rozběhnout, služba je denně velmi dobře obsazena. Je využívána jednak občany města 
Otrokovice (6x), tak i občany okolních města a obcí (2x Zlín, 1 Stříbrnice). V této službě 
je velmi využívána přeprava auty organizace. 
 
Doplňková činnost organizace je pronájem nebytových prostor (kavárna, společenská 
místnost na budově SENIOR C), hostinská činnost (prodej stravy cizím strávníkům). 
      
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 6 - 

1.3 Ze života u nás 
(více na webových stránkách SENIORu ve fotogaleriích) 

     
Nabídka aktivit pro uživatele našich služeb (taneční terapie, zahradní terapie, 
muzikoterapie, terapie se zvířaty – psi, koně, kočka, korela, andulky)              

      
 

    
    
Oslavy 20-ti let SENIORu Otrokovice (uspořádání turnaje v pétanque pro naše 
uživatele, Kluby důchodců a spřátelené poskytovatele; společenský večer pro 
zaměstnance a hosty; zpracována prezentace o historii a současnosti organizace; 
odpoledne pro veřejnost – nabídka zooterapií, trénink paměti)  

   
    
     



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 7 - 

1.4 Hospodaření a majetek organizace 
 

1.4.1 Provozní příspěvek zřizovatele v roce 2015  
pro jednotlivé sociální služby 

(organizace má schválený vyrovnaný rozpočet) 
 

- Domov pro seniory B -  2.480.000,- Kč, tj. 12% z celkových příjmů (19.947.775,- 
Kč), 

- Domov pro seniory C -  3.674.000,- Kč, tj. 18% z celkových příjmů (19.992.443,- 
Kč), 

- Domov se zvlášt. režimem – 1.808.000,- Kč, tj. 18% z celkových příjmů 
(10.049.986,- Kč), 

- Odlehčovací služba B -  488.000,- Kč, tj. 32% z celkových příjmů (1.527.373,- Kč), 
- Odlehčovací služba C -  667.000,- Kč, tj. 39% z celkových příjmů (1.722.819,- Kč), 
- Denní stacionář -  101.000,- Kč, tj. 23% z celkových příjmů (440.097,- Kč), 
- Pečovatelská služba -  815.000,- Kč, tj. 30% z celkových příjmů (2.676.602,- Kč). 
 

Celkový příspěvek zřizovatele v roce 2015 pro organizaci SENIOR Otrokovice, p.o., 
činil částku 10.033.000,- Kč, tj. 17,8 % z celkových příjmů organizace (56.357.095,- Kč). 
Z této částky činí 3.086.808,- Kč výše odpisů majetku. 
 

1.4.2 Účelová dotace z rozpočtu kraje pro rok 2015 – finanční podpora 
k zajištění dostupnosti sociálních služeb ve Zlínském kraji 

 
      Na základě podané žádosti obdržela naše organizace tyto finanční prostředky: 
- DS B (žádost 4.000.000,- Kč, skutečnost 4.000.000,- Kč, tj. 20% z celk. příjmů), 
- DS C (žádost 3.700.000,- Kč, skutečnost 3.700.000,- Kč, tj. 18% z celk. příjmů), 
- DZR C (žádost 1.700.000,- Kč, skutečnost 1.700.000,- Kč, tj. 17% z celk. příjmů), 
- OS B (žádost 460.000,- Kč, skutečnost 460.000,- Kč, tj. 30% z celkových příjmů), 
- OS C (žádost 460.000,- Kč, skutečnost 460.000,- Kč, tj. 27% z celkových příjmů), 
- DSt C (žádost 187.000,- Kč, skutečnost 157.600,- Kč, tj. 36% z celkových příjmů), 
- PS (žádost 700.000,- Kč, skutečnost 700.000,- Kč, tj. 26% z celkových příjmů). 

 
Celková dotace z rozpočtu kraje v roce 2015 pro organizaci SENIOR 
Otrokovice, p.o., činila částku 11.177.600,- Kč, tj. 20% z celkových příjmů 
organizace (56.357.095,- Kč). Finanční prostředky byly použity na krytí osobních 
nákladů. 

  

1.4.3 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2015 – 
projekt „Domov se zvláštním režimem“ – SENIOR C 

 
     Domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) je jednou ze sedmi sociálních 
služeb, které příspěvková organizace SENIOR Otrokovice poskytovala. Jde o 
pobytovou službu určenou seniorům (starším 65-ti let) se sníženými poznávacími 
schopnostmi, s problémy s orientací (v čase, místě, osobě), vnímáním, pamětí 
(krátkodobou i dlouhodobou), vyjadřováním se, s častými změnami chování a 
nálad a se zvládáním běžných činností, kteří z těchto důvodů nemohou žít ve své 
vlastní domácnosti a potřebují trvale celodenní podporu, pomoc a dohled 
druhé osoby (tj. seniorům s prokázanou Alzheimerovou chorobou a jinými typy 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 8 - 

demencí). Služba je poskytována na certifikovaném pracovišti, certifikát Vážka je 
udělován Českou alzheimerovskou společností na dobu určitou (již máme 
obhájeno 3x). 
     Služba je poskytována v bezbariérovém čtyřpodlažním cihlovém domě na tř. 
Spojenců 1840, Otrokovice a má kapacitu 24 lůžek – domácnost Čtyřlístek a 
domácnost Pampeliška. V budově jsou poskytovány čtyři sociální služby: Domov 
pro seniory, Domov se zvláštním režimem, Odlehčovací služby a Denní stacionář. 
Služba Domov se zvláštním režimem je poskytována ve 12 dvoulůžkových 
pokojích se sociálním zařízením. Pokoje jsou standardně vybaveny nábytkem a u 
každého pokoje je sociální zařízení s umyvadlem, sprchovým koutem včetně WC. 
Součástí pokoje je signalizační zařízení. V přízemí budovy se nachází prostory 
kavárny, kterou provozuje občanské sdružení Naděje Otrokovice v rámci služby 
sociálně terapeutická dílna a tím zpříjemňuje život uživatelům zařízení. Základní 
služby jsou zajišťovány v nepřetržitém provozu, ošetřovatelská a zdravotní péče je 
celodenně zajištěna vlastními zaměstnanci.  
     Základní poskytované činnosti jsou: ubytování; celodenní strava; pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu; ošetřovatelská a základní rehabilitační 
péče, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; sociálně 
terapeutické činnosti; pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí uživatelů; aktivizační činnosti - kvalitní 
individuální a skupinové programy s použitím animačních prvků jsou směřovány 
ke zlepšení fyzického i psychického stavu uživatelů, vzhledem k vysoce 
specifickým potřebám cílové skupiny uplatňujeme v péči o ně individuální přístup a 
zásady typické pro práci s těmito osobami. Dále mohou uživatelé využívat: 
kadeřnictví, pedikúru, mají možnost využití telefonu a vlastního televizoru, 
signalizačního zařízení, nákupy s donáškou na pokoj, možnost nakoupit si drobné 
zboží přímo v domově, kavárničku, knihovnu, kapli. 
    Na základě smlouvy uzavřené mezi SENIORem Otrokovice a Zlínským 
krajem o poskytnutí účelové neinvestiční dotace jsme obdrželi částku ve výši 
85.000,- Kč. Z účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 
2015 byly finanční prostředky použity pro částečnou úhradu mzdových prostředků 
pracovníků DZR. Na realizaci projektu DZR v roce 2015 se finančně kromě ZK 
podílel zřizovatel město Otrokovice. 
       

1.4.4 Účelová neinvestiční dotace obcí v rámci KPSSL – participace 
 
V rámci zpracovaného systému participace obcí na financování sociálních služeb 
na Otrokovicku jsme na základě žádostí obdrželi tyto neinvestiční dotace: 

 Tlumačov – 10.000,- Kč – denní stacionář (3.000,-Kč), pečovatelská 
služba (3.000,- Kč), domov pro seniory SENIOR B (4.000,-Kč); 

 Karlovice – 2.000,- Kč – pečovatelská služba; 

 město Napajedla – 25.000,- Kč – odlehčovací služba SENIOR B; 

 město Napajedla – 2.000,- Kč – odlehčovací služba SENIOR C. 
 

Finanční prostředky získané z těchto dotací pro rok 2015 byly použity pro 
částečnou úhradu mzdových prostředků zaměstnanců SENIORu Otrokovice. Dále 
požádána o dotaci obec Mysločovice – zamítnuto, město Zlín – nežádáno, nebyla 
dotace pro naše cílové skupiny. 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 9 - 

   

Úhrada 
uživatelů

62%

MPSV
16%

Přísp. 
zřizovatel

18%

Ostatní 
příjmy

4%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2012

Úhrada 
uživatelů

63%

MPSV
16%

Přísp. 
zřizovatel

18%

Ostatní 
příjmy

3%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2013

  

   

Úhrada 
uživatelů

61%

MPSV
20%

Přísp. 
zřizovatel

16%

Ostatní 
příjmy

3%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2014

Úhrada 
uživatelů

60%

MPSV
20%

Přísp. 
zřizovatel

16%

Ostatní 
příjmy

4%

SKLADBA PŘÍJMŮ V ROCE 2015

 
      
 

1.5 Počet uživatelů a zaměstnanců 
1.5.1 Uživatelé 

1.5.1.1 Pobytové služby 
(domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací služba) 

 
K 31.12.2015 byl celkový počet uživatelů pobytových služeb 155: 

  26 mužů (budova B - 14, budova C - 12), 

  129 žen (budova B – 59, budova C – 70). 

  počet uživatelů (budova B – 73, budova C – 82). 
 
Průměrný věk žen 84,75 let, průměrný věk mužů 80,44 let, průměrný věk uživatelů 84 let. 
Průměrný věk uživatelů dle jednotlivých budov: 

 ženy (budova B – 84,9; budova C – 84,65), 

 muži (budova B – 82,1; budova C –  78,5), 

 průměrný věk uživatelů (budova B – 84,35; budova C – 83,75).  
 
Počet uživatelů k 31.12.2015 dle poskytovaných služeb: 

 domov pro seniory (ženy – 99; muži – 25; celkem – 124), 

 domov se zvláštním režimem (ženy – 24; muži – 0; celkem – 24), 

 odlehčovací služba B a C (ženy – 6; muži – 1; celkem – 7). 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 10 - 

Přehled nástupů a odchodů v roce 2015: 

 v roce 2015 nastoupilo celkem 115 uživatelů (z toho 61 – odlehčovací služba; 46 – 
domovy pro seniory; 8 – domov se zvl. režimem);  

 v roce 2015 ukončilo pobyt celkem 111 uživatelů (úmrtí – 56, zpět do péče rodiny – 
30, přechod na jinou službu SENIORu – 19, přechod do jiného zařízení - 6). 

 
Skladba uživatelů dle stupně příspěvku na péči (PnP) za všechny pobytové služby:  

 I.stupeň PnP – 22 uživatelů (14%), 

 II.stupeň PnP – 32 uživatelů (21%), 

 III. stupeň PnP – 34 uživatelů (22%), 

 IV. stupeň PnP – 55 uživatelů (36%), 

 bez PnP – 12 uživatelů (7%, včetně 7-mi uživatelů odlehčovací služby, kde PnP 
nezjišťujeme). 

 
Skladba uživatelů dle stupně PnP a dle poskytovaných služeb: 

 domov pro seniory (I.st. – 22, II.st. – 31, III. st.– 32, IV. st. – 34, bez PnP – 5), 

 domov se zvláštním režimem (I.st. – 0, II.st. – 1, III. st.– 2, IV. st. – 21, bez PnP – 0), 

 odlehčovací služba (I.st. – 0, II.st. – 0, III. st.– 0, IV. st. – 0, bez PnP – 7) - 
nezjišťujeme.  

 
Skladba uživatelů dle stupně PnP a dle budovy: 

 budova B (I.st. – 16, II.st. – 19, III. st.– 19, IV. st. – 11, bez PnP – 8), 

 budova C (I.st. – 6, II.st. – 13, III. st.– 15, IV. st. – 44, bez PnP – 4). 
 
Obložnost lůžek na jednotlivých budovách v roce 2015 činila: 

 budova B – 91,35% (celková kapacita 74),  

 budova C – 94,88% (celková kapacita 82).  
 
 

I.stupeň II. stupeň III. stupeň IV.stupeň bez PnP

2012 20 16 14 8 15

2013 15 20 14 6 19

2014 13 20 17 8 16

2015 16 19 19 11 8

0

5

10

15

20

25

P
o

če
t 

u
ži

va
te

lů

Skladba uživatelů SENIORu B dle příspěvku na péči
v letech 2012 - 2015

 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 11 - 

I.stupeň II. stupeň III. stupeň IV.stupeň bez PnP

2012 4 16 22 32 6

2013 8 11 20 35 10

2014 7 18 18 34 2

2015 6 13 15 44 4

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45
50

P
o

če
t 

u
ži

va
te

lů
Skladba uživatelů SENIORu C dle příspěvku na péči

v letech 2012 - 2015

  
 

1.5.1.2 Ambulantní a terénní služby 
(denní stacionář – DSt, pečovatelská služba – PS) 

 

K 31. 12. 2015 bylo 8 uživatelů ambulantní služby (DSt), z toho 5 mužů a 3 ženy.  
Průměrný věk uživatelů byl 78,2 let. Služba je určena osobám s Alzheimerovou 
chorobou. 
 
Přehled o nástupech a odchodech v roce 2015: 

 noví uživatelé – 8, 

 ukončení služby – 3 uživatelé nastoupili do pobytové služby. 
 
K 31. 12. 2015 bylo 107 uživatelů terénní a ambulantní služby (PS), z toho 39 mužů a 68 
žen. Průměrný věk uživatelů byl 74,5 let, přičemž nejmladšímu uživateli je 21 let a 
nejstaršímu 93 let. Většina uživatelů PS jsou občané Otrokovic, z okolních obcí využívají 
služeb PS 3 občané Tlumačova, 1 občan Mysločovic a 1 občan Karlovic. 
 
Přehled o nástupech a odchodech v roce 2015 : 

 noví uživatelé – 49, 

 ukončení služby – 39, z toho 28 do péče rodiny nebo umístění do pobytových 
zařízení + 11 úmrtí. 

 
Přehled o poskytovaných službách PS: 
1. rozvoz stravy (3.315 ks) – celkem využívalo 20 uživatelů, z toho 3 uživatelé odebírali 

pouze obědy bez následných služeb; bylo rozvezeno 0 porcí obědů bez úhrady. 
2. praní prádla (1.265 kg, tj. 1.265 hod.) – celkem využilo 37 uživatelů. 
3. základní úkony péče (celkem 6.217,5 hod.) využilo v průběhu roku 131 uživatelů, 

z toho: 

 nákupy a pochůzky – 422 hod. využilo 33 uživatelů; 

 zajištění hygieny – ranní a večerní hygiena byla pravidelně prováděna u 23 
uživatelů (1006 hod.) + celková koupel v domácnosti byla prováděná u 22 uživatelů 
(268 hod.) + celková koupel v SOH byla prováděna u 20 uživatelů (431 hod.); 

 pomoc při oblékání – využívalo 5 uživatelů (20 hod.); 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 12 - 

 pomoc při přesunech na vozík, lůžko, WC – využívali 4 uživatelé (62 hod.); 

 pomoc při přípravě a podání stravy – využívalo 27 uživatelů (2.318 hod);  

 úklidy – využívalo 70 uživatelů (1.287 hod); 

 doprovody k lékaři, na úřady… – využívalo 16 uživatelů (106 hod.); doprovod 
v rámci převozu autem využilo 35 uživatelů (297,5 hod.). 

4. fakultativní služby (celkem 534 hod.)  

 pedikúra – 15 x (15 hod. – využilo 6 uživatelů); 

 doprava do SOH, k lékaři, za nákupy – 839 jízd (á 15 min = 839 x 15 = 12.585 
min, tj. 210 hod) využilo 29 uživatelů; doprava mimo Otrokovice – počet jízd 103, 
ujeto 993 km (cca 30 hod) – 12 uživatelů. 

 dohled – počet setkání 473,116 hod., využívalo 19 uživatelů, 

 dohled nad užitím léků – počet setkání 871 (cca 10 min=145 hod), 10 uživatelů, 

 zástřih vlasů – 14 úkonů (á 30 min), 7 hod., využilo 5 uživatelů, 

 kopírování jídelníčku – využilo v průběhu roku 31 uživatelů (627 stran á 2,- Kč á 1 
min, tj. 11 hod). 

 

Praní prádla
(kg)

Nákupy,
pochůzky

(hod)

Zajištění
hygieny (hod)

Pomoc při
oblékání a
přesunech

(hod)

Pomoc při
zajištění a

podání stravy
(hod)

Úklidy (hod)
Doprovody

(hod)

2012 1476 483,5 1505 603,5 1459 1177 58

2013 1657 450 1286 273 1598 1559 219

2014 1303 458 1723 253 2205 1481 248

2015 1265 422 1705 82 2318 1287 403,5

0

500

1000

1500

2000

2500

P
o

če
t 

h
o

d
in

Přehled o základních službách poskytovaných  Pečovatelskou službou  
v letech 2012 - 2015

 
 

 

Rozvoz stravy (počet vydaných porcí) 
2012 10946 
2013 9400 
2014 4055 
2015 3315 

0 
2000 
4000 
6000 
8000 

10000 
12000 
14000 
16000 
18000 

Počet uživatel ů 

Vývoj v rozvozu stravy zajišťovaném Pečovatelskou službou  
v letech 2012  - 2015 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 13 - 

1.5.2 Zaměstnanci 
 

K 1.1.2015 byl počet zaměstnanců v organizaci 137, k 31.12.2015 byl počet 142, z toho 
10 mužů a 132 žen.  
 
Přehled o nových a ukončených pracovních poměrech: 

 nové pracovní poměry – 35, 

 ukončené pracovní poměry – 30. 
Některé práce byly v průběhu roku řešeny dohodami o provedení práce (výpomoc 
v kuchyni, PSS). 
 
Přehled o zaměstnancích dle pracovního zařazení: 

 THP – 10 (9,5 úvazků) – ředitelka, vedoucí DS-C a PS, provozní technik, 
ekonomický úsek, personální úsek; 

 údržba – 3 (3 úvazky) – údržba a správa prostor ve 2 budovách, včetně drobných 
oprav v zázemí pečovatelské služby na DPS Hlavní a DPS Nivy; dále zajišťuje 
údržba 7 dní v týdnu rozvoz stravy pro uživatele a zaměstnance jak po budovách 
organizace, tak o víkendech a svátcích i do terénu uživatelům PS; 

 stravovací provoz – 15 (16 úvazků) – stravovací provoz na budově B i C -
celodenní strava pro uživatele pobytových, ambulantních i terénních služeb a 
všechny zaměstnance organizace, včetně svátků a dnů volna; 

 sociální pracovnice – 6 (5 úvazků) – z toho SP - metodik na 0,5 úvazku, soc. 
prac. na PS – 0,5 úvazku; 

 pracovníci v sociálních službách – 71 (71,4 úvazků) včetně 2 vedoucích POP, 
koordinátorů péče na jednotlivých odděleních, aktivizačních pracovníků;  

 všeobecné sestry – 16 (16 úvazků) - budova SENIOR B – 4 SZP + 1 
zdravotnický asistent + 1 vedoucí sestra; budova SENIOR C – 8 SZP + 1 vedoucí 
sestra, 1 nutriční terapeut;  

 úklid a prádelna – 18 (18 úvazků) – z toho 4 pracovnice prádelen; 

 bezpečnostní pracovníci – 3 (1,5 úvazků) – vrátní (recepce C). 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 14 - 

2 Rozbor hospodaření 
2.1 Hlavní činnost organizace 

2.1.1 Náklady a výnosy celkem (tabulka) 

 
Text Rozpočet Skutečnost

výnosy státní dotace + dotace z EU 11 178 000         11 177 600         

výnosy dotace Zlínský kraj 85 000                85 000                

výnosy z příspěvku od zřizovatele 10 033 000         10 033 000         

výnosy dotace okolní obce a města 39 000                39 000                

vlastní činnost 34 864 000         34 863 840         

hospodářská činnost 159 000              158 654              

VÝNOSY ORGANIZACE CELKEM 56 358 000        56 357 094        

náklady státní dotace + dotace z EU 11 178 000         11 177 600         

náklady dotace Zlínský kraj 85 000                85 000                

náklady proti příspěvku od zřizovatele 10 033 000         10 033 000         

náklady dotace okolní obce a města 39 000                39 000                

vlastní činnost 34 877 000         34 876 183         

náklady hospodářská činnost 146 000              146 011              

NÁKLADY ORGANIZACE CELKEM 56 358 000        56 356 794        

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                         300                    

investiční příspěvek - tvorba 3 017 550 3 116 808

investiční příspěvek - čerpání 0 532 125

 
 

 
Komentář: 
Organizace v roce 2015 hospodařila s výše uvedeným rozpočtem. Finanční prostředky 
od zřizovatele byly čerpány podle potřeb organizace na krytí nutných provozních 
nákladů.  
Investiční příspěvek použit (viz. bod 2.6, čl. 2.6.2). V průběhu roku 2015 doplněn FRIM 
se souhlasem zřizovatele o 3.086.808,- Kč (výše odpisů za rok 2015) a o 30.000,- Kč ve 
výši výnosů z prodeje svěřeného DHM, částka 1.918.490,- plánovaná k naplnění FRIM 
byla převedena zřizovateli k úhradě schválených investičních akcí. Nedočerpaný 
investiční příspěvek bude průběžně čerpán v následujících letech dle schváleného 
investičního plánu. 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 15 - 

2.1.2 Čerpání státní dotace ze SR, z KÚ a EU (tabulka) 
 

Text Rozpočet Skutečnost 

státní dotace prostředictvím ZK 11 178 000           11 177 600           

dotace Zlínský kraj 85 000                  85 000                  

ostatní dotace  (okolní obce) 39 000                  39 000                  

VÝNOSY CELKEM 11 302 000           11 301 600           

platy 11 302 000           11 301 600           

OON

ONIV CELKEM

z toho:      

sociální pojištění

zdravotní pojištění

tvorba FKSP

pojištění Kooperativa

učebnice

učební pomůcky

učební pomůcky 1. třída

učební pomůcky IŽ

ochranné pomůcky

cestovné

DVPP

plavecký výcvik

UZ 33245

ostatní náklady 

NÁKLADY CELKEM 11 302 000           11 301 600           

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                            -                            

investiční příspěvek

  

Komentář: 
Přijaté dotace a jejich čerpání jsou popsány v bodě 1.4 (1.4.1 – 1.4.4). 
Čerpání dotací bylo měsíčně sledováno v rámci rekapitulace po jednotlivých nákladových 
střediscích (službách). Vše v souladu se schváleným rozpočtem organizace a 
zřizovatele, a v souladu s podmínkami dotačních řízení. 

 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 16 - 

2.1.3 Hospodaření organizace (tabulka) – za celou organizaci 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 30 740 000 30 740 228 228

příjmy za terénní a ambulantní služby 1 309 000 1 309 466 466

příjmy od ZP 1 931 000 1 930 590 -410

zúčtování fondů 187 000 186 816 -184

ostatní příjmy 697 000 696 740 -260

výnosy hospodářská činnost 159 000 158 654 -346

výnosy vl. činnost celkem  35 023 000 35 022 494 -506

dotace zřizovatele pro PO 10 033 000 10 033 000 0

státní dotace prostředictvím ZK 11 178 000 11 177 600 -400

dotace okolní obce a města 39 000 39 000 0

dotace Zlínský kraj 85 000 85 000 0

VÝNOSY CELKEM 56 358 000 56 357 094 -906

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 30 040 000 30 038 972 -1 028

sociální pojištění 5031 7 341 000 7 341 041 41

zdravotní pojištění 5032 2 643 000 2 642 777 -223

zákonné pojištění úrazu 5038 120 000 120 660 660

potraviny 5131 4 846 000 4 843 743 -2 257

potraviny-hosp.činnost 5131 27 000 27 342 342

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 8 000 7 621 -379

DHINM 5137 586 000 587 147 1 147

nákup materiálu 5139 1 512 000 1 513 647 1 647

studená voda 5151 681 000 682 785 1 785

teplo 5152 1 601 000 1 599 522 -1 478

elektrická energie 5154 1 974 000 1 972 269 -1 731

PHM 5156 85 000 84 040 -960

služby pošt 5161 12 000 13 319 1 319

služby telek.,radiokomun. 5162 150 000 148 759 -1 241

služby peněžních ústavů 5163 43 000 42 892 -108

pronájem 5164 138 000 138 136 136

školení 5167 183 000 182 159 -841

ostatní služby 5169 639 000 638 734 -266

opravy a udržování 5171 496 000 496 607 607

cestovné (5173) a reprefond (5175) 28 000 30 190 2 190

jiné finanční náklady 118 000 117 624 -376

roční odpisy majetku PO 3 087 000 3 086 808 -192

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 56 358 000 56 356 794 0 -1 206

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 300

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 17 - 

Komentář: 
 
VÝNOSY 
     Organizace hospodařila s plánovaným rozpočtem ve výši 56.357.094,- Kč. Příspěvek 
zřizovatele byl ve výši 10.033.000,- Kč (účet 6720500); neinvestiční státní dotace 
prostřednictvím ZK činila 11.177.600,- Kč (účet 6720333); účelová neinvestiční dotace 
Zlínského kraje činila 85.000,- Kč (účet 6720334) a účelová neinvestiční dotace okolních 
obcí a měst (Napajedla, Karlovice, Tlumačov) činila 39.000,- Kč (účet 6720335). Celkový 
příspěvek na provoz byl ve výši 21.334.600,- Kč (tj. 38% z celkových příjmů).  
     Vlastní tržby za služby byly plánovány pro rok 2015 ve výši 34.864.000,- Kč, skutečně 
jsme vybrali 34.863.840,- Kč, částka je složena z příjmů za poskytnuté sociální služby 
33.980.284,- Kč (účty 6020001-6020008, 6020015-6020019), ze zúčtování fondu darů 
186.816,- Kč (6480100, 6480101, 6480400) a jiných příjmů 696.740,- Kč (6020009, 
6020013, 6490100, 6620100). Vlastní tržby se na celkových příjmech podílejí z 62%. 
     Další příjmy organizace tvoří příjmy z vedlejší hospodářské činnosti (stravování, 
pronájmy – 158.654,- Kč – účty 6020011, 6020012, 6030001, 6030002). 
      
 
NÁKLADY 
Největší nákladové položky rozpočtu organizace tvoří: 
- veškeré osobní náklady ve výši 40.143.450,- Kč (včetně tvorby FKSP, zdravotní 

preventivní péče, dočasné pracovní neschopnosti), tj. 71%; došlo k nárůstu těchto 
nákladů (cca 2.800 tis. Kč), a to z důvodu opakovaného navýšení platových tabulek (v 
průběhu 14-ti měsíců 3x, vždy v průměru o cca 400,- Kč na zaměstnance); 

- spotřeba energií (el. energie, voda, teplo) ve výši 4.254.576,- Kč, tj. 7,5%; vzniklá 
úspora ( cca 100 tis. Kč) oproti předchozímu roku je díky změně dodavatele el. 
energie;  

- odpisy majetku ve výši 3.086.808,- Kč, tj. 6% (z toho 2.245.191,- Kč odpisy budov); 
rozdíl oproti roku předchozímu je minimální; 

- nákup potravin ve výši 4.871.085,- Kč, tj. 9% (stravují se uživatelé služeb – 
pobytových i terénních, zaměstnanci, pracovníci Café Naděje, spolupracující lékaři, 
popř. cizí strávníci), zde došlo k navýšení (cca 161 tis. Kč) z důvodu zvýšení počtu 
odebraných porcí jídla (bývalých obyvatel Penzionu, kteří odebírají pouze obědy, je 
minimum, většina uživatelů pobytových služeb odebírá již celodenní stravu). 

 
Komentář k některým náladovým položkám, u kterých došlo k výrazným změnám oproti 
předchozím rokům: 
- větší nárůst nákladů je u položky cestovné a reprefond, který souvisí s realizací 

oslav 20-ti let organizace; 
- zvýšené náklady jsou u položky drobného majetku – jde o zúčtování bezplatně 

převedeného majetku z města – vybavení zahrady u SENIORu B; 
- zvýšené náklady u položky školení souvisí s ukončením projektu vzdělávání 

pracovníků v sociálních službách realizovaným městem, a tudíž již muselo být povinné 
vzdělávání pracovníků hrazeno z rozpočtu organizace; 

- naopak snížení nákladů u položky opravy a udržování odrážejí to, že v roce 2015 
byly realizovány jen běžné provozní opravy a údržba, naopak v předchozím roce byly 
provedeny technické přestavby 2 výtahů, které byly finančně náročné, ale velmi nutné. 

 
 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 18 - 

Hospodaření dle střediska – domov pro seniory B (0450) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 12 271 000 12 272 573 1 573

příjmy od ZP 653 000 652 389 -611

zúčtování fondů 161 000 160 615 -385

ostatní příjmy 375 000 374 698 -302

výnosy hospodářská činnost 4 000 3 500 -500

výnosy vl. činnost celkem  13 464 000 13 463 775 -225

dotace zřizovatele pro PO 2 480 000 2 480 000 0

státní dotace prostředictvím ZK 4 000 000 4 000 000 0

dotace okolní obce a města 4 000 4 000 0

dotace Zlínský kraj 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 19 948 000 19 947 775 -225

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 10 336 000 10 335 908 -92

sociální pojištění 5031 2 521 000 2 521 025 25

zdravotní pojištění 5032 907 000 906 859 -141

zákonné pojištění úrazu 5038 42 000 41 890 -110

potraviny 5131 2 002 000 2 001 834 -166

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 4 000 3 563 -437

DHINM 5137 315 000 315 577 577

nákup materiálu 5139 668 000 668 936 936

studená voda 5151 326 000 325 706 -294

teplo 5152 608 000 607 744 -256

elektrická energie 5154 502 000 502 377 377

PHM 5156 21 000 20 395 -605

služby pošt 5161 8 000 7 995 -5

služby telek.,radiokomun. 5162 67 000 66 943 -57

služby peněžních ústavů 5163 43 000 42 792 -208

pronájem 5164 53 000 53 318 318

školení 5167 49 000 49 264 264

ostatní služby 5169 223 000 222 384 -616

opravy a udržování 5171 164 000 163 697 -303

cestovné (5173) a reprefond (5175) 13 000 13 120 120

jiné pokuty a penále 0 0 0

jiné finanční náklady 49 000 48 713 -287

roční odpisy majetku PO 1 027 000 1 027 435 435

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 19 948 000 19 947 475 0 -525

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 300

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 19 - 

Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba B (0452) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 545 000 544 483 -517

ostatní příjmy 10 000 9 890 -110

výnosy vl. činnost celkem  555 000 554 373 -627

dotace zřizovatele pro PO 488 000 488 000 0

státní dotace prostředictvím ZK 460 000 460 000 0

dotace okolní obce a města 25 000 25 000 0

VÝNOSY CELKEM 1 528 000 1 527 373 -627

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 974 000 973 417 -583

sociální pojištění 5031 244 000 244 225 225

zdravotní pojištění 5032 89 000 88 641 -359

zákonné pojištění úrazu 5038 4 000 4 161 161

potraviny 5131 95 000 94 499 -501

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 92 92

DHINM 5137 9 000 9 686 686

nákup materiálu 5139 20 000 20 506 506

studená voda 5151 9 000 9 427 427

teplo 5152 18 000 18 293 293

elektrická energie 5154 17 000 16 497 -503

PHM 5156 1 000 624 -376

služby pošt 5161 0 246 246

služby telek.,radiokomun. 5162 2 000 1 491 -509

služby peněžních ústavů 5163 0 0 0

pronájem 5164 1 000 1 164 164

školení 5167 1 000 1 158 158

ostatní služby 5169 6 000 5 479 -521

opravy a udržování 5171 5 000 4 948 -52

cestovné (5173) a reprefond (5175) 0 371 371

jiné finanční náklady 1 000 667

roční odpisy majetku PO 32 000 31 781 -219

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 1 528 000 1 527 373 0 -294

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 20 - 

Hospodaření dle střediska – pečovatelská služba (0470) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za terénní a ambulantní služby 1 133 000 1 133 181 181

ostatní příjmy 19 000 18 570 -430

výnosy hospodářská činnost 5 000 4 851 -149

výnosy vl. činnost celkem  1 157 000 1 156 602 -398

dotace zřizovatele pro PO 815 000 815 000 0

státní dotace prostředictvím ZK 700 000 700 000 0

dotace okolní obce a města 5 000 5 000 0

VÝNOSY CELKEM 2 677 000 2 676 602 -398

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 1 635 000 1 634 854 -146

sociální pojištění 5031 395 000 395 262 262

zdravotní pojištění 5032 142 000 142 330 330

zákonné pojištění úrazu 5038 7 000 6 707 -293

potraviny 5131 122 000 121 335 -665

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 125 125

DHINM 5137 10 000 10 265 265

nákup materiálu 5139 62 000 61 338 -662

studená voda 5151 10 000 11 429 1 429

teplo 5152 57 000 57 381 381

elektrická energie 5154 0 -1 070 -1 070

PHM 5156 47 000 47 446 446

služby pošt 5161 0 0 0

služby telek.,radiokomun. 5162 5 000 4 466 -534

služby peněžních ústavů 5163 0 50 50

pronájem 5164 23 000 22 387 -613

školení 5167 9 000 9 187 187

ostatní služby 5169 50 000 50 162 162

opravy a udržování 5171 21 000 21 344 344

cestovné (5173) a reprefond (5175) 1 000 1 224 224

jiné finanční náklady 29 000 28 890 -110

roční odpisy majetku PO 52 000 51 490 -510

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 2 677 000 2 676 602 0 -398

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

0

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 21 - 

Hospodaření dle střediska – domov pro seniory C (0480) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 11 508 000 11 508 401 401

příjmy od VZP 733 000 732 788 -212

ostatní příjmy 201 000 200 750 -250

zúčtování fondů 26 000 26 201 201

výnosy hospodářská činnost 150 000 150 303 303

výnosy vl. činnost celkem  12 618 000 12 618 443 443

dotace zřizovatele pro PO 3 700 000 3 700 000 0

státní dotace prostředictvím ZK 3 674 000 3 674 000 0

dotace okolní obce 0 0 0

VÝNOSY CELKEM 19 992 000 19 992 443 443

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 10 338 000 10 338 906 906

sociální pojištění 5031 2 526 000 2 526 060 60

zdravotní pojištění 5032 908 000 907 409 -591

zákonné pojištění úrazu 5038 42 000 42 208 208

potraviny hospodářská činnost 5131 27 000 27 342 342

potraviny 5131 1 693 000 1 692 342 -658

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 3 000 2 610 -390

DHINM 5137 169 000 168 675 -325

nákup materiálu 5139 512 000 511 822 -178

studená voda 5151 233 000 233 191 191

teplo 5152 609 000 609 110 110

elektrická energie 5154 972 000 970 978 -1 022

PHM 5156 10 000 10 657 657

služby pošt 5161 3 000 3 388 388

služby telek.,radiokomun. 5162 52 000 52 062 62

služby peněžních ústavů 5163 0 50 50

pronájem 5164 42 000 41 687 -313

školení 5167 52 000 51 481 -519

ostatní služby 5169 235 000 235 574 574

opravy a udržování 5171 205 000 205 571 571

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 10 000 10 436 436

jiné finanční náklady 27 000 26 899

roční odpisy majetku PO 1 324 000 1 323 985 -15

zúčtování fondů 0

PROVOZNÍ NÁKLADY 19 992 000 19 992 443 0 544

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

6351 0

 
 
 
 
 

 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 22 - 

Hospodaření dle střediska – domov se zvláštním režimem C (0481) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 5 828 000 5 827 425 -575

příjmy od VZP 545 000 545 414 414

ostatní příjmy 84 000 84 147 147

výnosy vl. činnost celkem  6 457 000 6 456 986 -14

dotace zřizovatele pro PO 1 808 000 1 808 000 0

státní dotace prostředictv ím ZK 1 700 000 1 700 000 0

dotace Zlínský kraj 85 000 85 000 0

VÝNOSY CELKEM 10 050 000 10 049 986 -14

platy  (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 5 402 000 5 401 179 -821

sociální pojištění 5031 1 326 000 1 325 944 -56

zdravotní pojištění 5032 478 000 478 340 340

zákonné pojištění úrazu 5038 20 000 20 351 351

potrav iny 5131 802 000 802 348 348

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 1 000 1 110 110

DHINM 5137 74 000 74 229 229

nákup materiálu 5139 225 000 224 210 -790

studená voda 5151 92 000 91 853 -147

teplo 5152 275 000 274 424 -576

elektrická energie 5154 432 000 432 224 224

PHM 5156 5 000 4 689 -311

služby pošt 5161 1 000 1 471 471

služby telek.,radiokomun. 5162 22 000 21 564 -436

služby peněžních ústavů 5163 0 0 0

pronájem 5164 18 000 17 836 -164

školení 5167 69 000 68 693 -307

ostatní služby 5169 110 000 110 477 477

opravy a udržování 5171 90 000 90 416 416

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 4 000 4 515 515

jiné finanční náklady 11 000 11 271

roční odpisy majetku PO 593 000 592 842 -158

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 10 050 000 10 049 986 0 -285

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

investiční příspěvek 6351



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 23 - 

Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba C (0482) 
 

 
 
 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za pobytové služby 588 000 587 346 -654

ostatní příjmy 6 000 6 473 473

výnosy vl. činnost celkem  594 000 593 819 -181

dotace zřizovatele pro PO 667 000 667 000 0

státní dotace prostředictv ím ZK 460 000 460 000 0

dotace okolní obce 2 000 2 000 0

VÝNOSY CELKEM 1 723 000 1 722 819 -181

platy  (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 1 061 000 1 061 056 56

sociální pojištění 5031 261 000 260 739 -261

zdravotní pojištění 5032 95 000 94 747 -253

zákonné pojištění úrazu 5038 4 000 4 233 233

potrav iny 5131 108 000 107 480 -520

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 89 89

DHINM 5137 7 000 7 446 446

nákup materiálu 5139 22 000 22 570 570

studená voda 5151 10 000 9 613 -387

teplo 5152 28 000 27 908 -92

elektrická energie 5154 44 000 43 960 -40

PHM 5156 1 000 470 -530

služby pošt 5161 0 146 146

služby telek.,radiokomun. 5162 1 000 1 491 491

pronájem 5164 1 000 1 164 164

školení 5167 2 000 1 775 -225

ostatní služby 5169 9 000 8 385 -615

opravy a udržování 5171 9 000 9 031 31

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 0 416 416

jiné finanční náklady 1 000 825

roční odpisy majetku PO 59 000 59 275 275

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 1 723 000 1 722 819 0 -6

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

investiční příspěvek 6351



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 24 - 

Hospodaření dle střediska – denní stacionář (0483) 
 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost
vyčerpáno 

sklady
zůstatek                 

příjmy za ambulantní služby 176 000 176 285 285

ostatní příjmy 2 000 2 212 212

výnosy vl. činnost celkem  178 000 178 497 497

dotace zřizovatele pro PO 101 000 101 000 0

státní dotace prostředictvím ZK 158 000 157 600 -400

dotace okolní obce 3 000 3 000 0

VÝNOSY CELKEM 440 000 440 097 97

platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 294 000 293 652 -348

sociální pojištění 5031 68 000 67 786 -214

zdravotní pojištění 5032 24 000 24 451 451

zákonné pojištění úrazu 5038 1 000 1 110 110

potraviny 5131 24 000 23 905 -95

knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0 32 32

DHINM 5137 2 000 1 270 -730

nákup materiálu 5139 3 000 3 942 942

voda 5151 2 000 1 556 -444

teplo 5152 5 000 4 651 -349

elektrická energie 5154 7 000 7 324 324

PHM 5156 0 81 81

služby pošt 5161 0 73 73

služby telek.,radiokomun. 5162 1 000 742 -258

pronájem 5164 0 580 580

školení 5167 1 000 601 -399

ostatní služby 5169 6 000 6 274 274

opravy a udržování 5171 2 000 1 600 -400

cestovné (5173) a pohoštění (5175) 0 108 108

jiné finanční náklay 0 359 359

0

PROVOZNÍ NÁKLADY 440 000 440 097 0 97

nevyčerpaná dotace  

hospodářský výsledek 0 0

investiční příspěvek 6351

 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 25 - 

2.2 Doplňková činnost 
 

Doplňková činnost Výnosy v roce 2015 Náklady v roce 2015
Hospodářský výsledek k 

31.12.2015

hostinská činnost                       59 562 Kč                       97 341 Kč -                             37 779 Kč 

realitní činnost                       99 092 Kč                       48 670 Kč                               50 422 Kč 

                              12 643 Kč 

 
 

2.3  Jiné zdroje financování 
 

Zdravotní pojišťovna – na základě smlouvy s VZP a dalšími pojišťovnami jsou nám 
propláceny provedené zdravotnické úkony. Plán příjmů od ZP byl pro rok 1.931.000,- Kč, 
skutečně nám byla uhrazena částka ve výši 1.930.590,- Kč.  
 

2.4 Fondy 
 

Peněžní fondy organizace Stav k 1.1. Příděl z HV
Jiné zdroje 

(dary, dotace)
Čerpání Stav k 31.12.

FKSP                     427 090 Kč      295 158 Kč      254 590 Kč          467 658 Kč 

Fond odměn                     348 276 Kč                  - Kč                  - Kč                  - Kč          348 276 Kč 

Rezervní fond                     722 429 Kč        15 161 Kč        58 500 Kč        37 316 Kč          758 774 Kč 

FRIM  viz. tabulka níže  
 

A) Fond kulturních a sociálních potřeb – příděl do fondu a jeho čerpání dle vnitřního 
předpisu organizace č. 3/2012  + dodatek č. 1 – Zásady používání FKSP. 

 
B) Fond odměn nebyl v roce 2015 navýšen ani čerpán. 
 
C) Rezervní fond byl navýšen z hospodářského výsledku roku 2014 o 15.161,- Kč a 

také díky sponzorským darům, které jsme v roce 2015 obdrželi (finanční dary ve 
výši 58.500,- Kč, věcné dary v hodnotě cca 186.000,- Kč – viz. Darovací smlouvy). 

 

D) Investiční fond - Tvorba a čerpání prostředků v roce 2015 
 

  

 
   plán v Kč skutečnost v Kč 

1. Stav k 1.1. 338 200,58 Kč 338 200,58 Kč 

2. Tvorba fondu     

   - příděl z odpisů majetku 3 017 550,00 Kč 3 086 807,87 Kč 

   - převod z rezervního fondu     

   - výnos z prodeje vyř. majetku   30 000,00 Kč 

   - investiční dotace zřizovatele     

   - jiné investiční dotace     

   - ostatní (převod odpisů zřizovateli) 0,00 Kč -1 918 489,53 Kč 

3. Celkem zdroje IF 3 355 750,58 Kč 1 536 518,92 Kč 

        

4. Čerpání     

   - server včetně montáže 0,00 Kč 149 907,00 Kč 

   - robot Coupe blixer včetně montáže  0,00 Kč 89 892,00 Kč 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 26 - 

   - průmyslová pračka včetně montáže  0,00 Kč 129 950,00 Kč 

   - zapojení průmyslového žehliče  0,00 Kč 13 011,00 Kč 

   - projektová dokumentace k rekreační ploše  0,00 Kč 45 980,00 Kč 

   - sprchový vozík 0,00 Kč 103 385,00 Kč 

        

5. Celkem čerpání IF 0,00 Kč 532 125,00 Kč 

6. Stav k 31.12. 3 355 750,58 Kč 1 004 393,92 Kč 

 

2.5 Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení 
 

Hlavní Doplňková

hospodářský výsledek PO -12 343 12 643 300

z toho:

1) nevyčerpaná dotace  0

2) doplňková činnost 0

3) sklady - /fond oběžných aktiv/ 0

Částka

1) do fondu odměn 0

2) do rezervního fondu 
*)

300 300

0

3) do investičního fondu 0

4) do fondu oběž. aktiv - /sklady/ 0

5) zpět do rozpočtu zřizovatele 0

6) ostatní příděly (vyjmenujte) 0

CELKEM 0 300 300

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

Vyčíslení hospodářského výsledku
Činnost

CELKEM

  
KOMENTÁŘ: 
Hlavní činnost organizace byla v roce 2015 ve ztrátě ve výši 12.343,- Kč, přičemž tato 
ztráta byla pokryta ziskem z doplňkové činnosti ve výši 12.643,- Kč. Hospodářský 
výsledek organizace ve výši 300,- Kč navrhujeme k doplnění do rezervního fondu. 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 27 - 

2.6 Péče o spravovaný majetek 
2.6.1 Údržba a opravy 

 

A) Oprava a údržba vozového parku – za rok činila celkem 40.562,- Kč (Dacia Logan, 
Renault Kangoo, Dacia Dokker, VW Transporter - běžná údržba vozidel).  

B) Oprava a údržba strojů a zařízení – za rok činila celkem 255.090,60 Kč (smluvní 
servis a údržba výtahů, oprava strojů a zařízení v prádelně, kuchyni, oprava 
klimatizace, výpočetní techniky, kamerového systému, nábytku apod.). Největší 
položku tvoří oprava zařízení ve stravovacím provozu 34%. 

C) Opravy a údržba budov – celkem ve výši 200.954,32 Kč. Jednalo se o běžnou 
údržbu budov (malování, opravy výtahů, signalizačních zařízení, klimatizace, antén, 
docházkového systému, garážových vrat, osvětlení, výměna vodovodních baterií).  

 

2.6.2 Investiční činnost 
 

V průběhu roku 2015 byly investiční akce realizovány jednak organizací a jednak 
zřizovatelem, prostřednictvím odboru rozvoje majetku. 
 
Investice realizované organizací, byly zřizovatelem schváleny v Investičním plánu pro rok 
2015, byly hrazeny z FRIM organizace a jednalo se o tyto položky: 
- Robot Coupe blixer v pořizovací ceně 89.892,- Kč; slouží ve stravovacím provozu 

pro přípravu mixované stravy; 
- Průmyslová pračka – prádelenský provoz budova B – v pořizovací ceně 129.950,- 

Kč; vybavení prádelny z části stále technicky odpovídalo běžné domácnosti; 
- Sprchový vozík Basic v pořizovací ceně 103.385,- Kč – zvýšené nároky na hygienu 

uživatelů na budově B, zatím byl v zařízení pouze jeden, na budově C jsou 
k dispozici 3 a kapacita obou budov je téměř stejná; 

- Server v pořizovací ceně 149.907,- Kč – pro veškerý SW v organizaci na všech 
pracovištích; 

- Dále byly z FRIM hrazeny položky jako projektová dokumentace, instalace mandlu. 
 
Další investiční akce byly realizovány zřizovatelem (a to především pokračování v 
úpravách a rekonstrukci budovy B a okolí, pořízen průmyslový žehlič mokrého prádla do 
prádelny na budově B), vše plně hrazeno z investičního fondu organizace (převedeno na 
účet zřizovatele ve výši 1.918.489,53 Kč). 
 

2.6.3 Stav pohledávek 
 

Organizace nemá pohledávky po splatnosti 30 dnů ani nedobytné pohledávky. 
 
 

2.7 Výhled organizace 
 

SENIOR B (K.Čapka 1615): 
 

 rekonstrukce slaboproudých rozvodů (rozšířit telefonní a počítačovou síť do 
dalších pater, s tím souvisí případná instalace kamerového systému a instalace 
komunikačního systému sestra-pacient (dle cenové nabídky v hodnotě cca 2 mil 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 28 - 

Kč – současný systém je velmi poruchový a nevyhovující, dostupný jen pro několik 
uživatelů); instalace EPS – dle požárních předpisů; 

 další postupná přestavba stávajících provozních prostor – vybudování služebny 
na každém patře (nyní pouze 1 v přízemí domova, kde již není žádný uživatel, 
obzvláště nešikovné na nočních směnách), nové prostory pro aktivizace místo 
stávajících sklepních prostor (současná klubovna, tělocvična, ordinace – uprostřed 
chodby na každém patře, by se přemístily do jiných prostorů a ve stávajících by se 
mohly vybudovat služebny); 

 dokončení vybavení zahrady – kolárna, sklad zahradního nábytku; vybudování 
skladu pro infekční odpad, skladu materiálu, vrátnice; 

 příprava prostorů pro uzavřené oddělení domova se zvláštním režimem (společná 
jídelna, centrální koupelna, služebna). 

 
SENIOR C (tř. Spojenců 1840): 
 

 postupná výměna řídících jednotek ve výtazích. Vzhledem k závadám, které se 
objevují bezprostředně po uplynutí záruční doby na výtazích firmy KONE, a. s., 
které byly instalovány na SENIORu C dle projektu, i vzhledem k nepružnému 
servisu a komunikaci s touto firmou, je naším záměrem postupně u všech tří výtahů 
vyměnit řídící jednotku firmy KONE za řídící jednotku jiného výrobce. V roce 2014 
již proběhla první výměna u služebního výtahu. Finanční analýza prokázala 
jednoznačnou úsporu tohoto řešení jak z hlediska ceny komponentů, tak z hlediska 
celkového pravidelného servisu.  

 provoz na budově C ukázal potřebu: úpravy prostředí átria – pořízení zástěn proti 
slunci a obměna vybavenosti átria jak nábytkem, tak zelení;  

 pořízení tlumiče klimatizace, tak aby se snížil hluk v pokoji ve 3. podlaží 
(opakované stížnosti uživatele);  

 nutná oprava multifunkčního zařízení na vrátnici (po 6 letech intenzivního 
provozu), případně pořízení nového, pokud by náklady na opravu byly vysoké. 

 opakované problémy s vlhkostí na severní straně budovy si vyžadují zásah, a to 
v podobě zateplení fasády (odhadovaná cena cca 300 tis. Kč). 

 
 

Pečovatelská služba (DPS Nivy): 
 

 zbudování krytého a zpevněného stání pro vozidla pečovatelské služby – VW 
Transporter, Dacia Dooker – nemáme garáž ani stabilní parkovací místo, auta 
stávají celoročně u DPS Nivy (není moc vyhovující v zimních měsících, když brzy 
ráno vyjíždí pracovnice do terénu), v okolí se navíc vyskytují kuny, které nám 
prokousaly hadičky v autě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 29 - 

3 Podklady pro schválení účetní závěrky 
3.1 Účetní závěrka k 31.12.2015 

 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 30 - 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 31 - 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 32 - 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 33 - 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 34 - 

 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 35 - 

3.2 Inventarizační zpráva 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 36 - 

 

 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 37 - 

3.3 Zpráva auditora k účetní závěrce 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 38 - 

 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 39 - 

 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

K.Čapka 1615, Otrokovice 765 02 

Zpráva o hospodaření za rok 2015 
  - 40 - 

3.4 Zpráva o výsledku kontrol v roce 2015 
 

1. Audit – čerpání neinvestiční dotace ze státního rozpočtu (MPSV ČR) pro rok 
2014. Výsledek kontroly: bez nápravných opatření. 

2. Průběžné audity hospodaření – dle smlouvy s externím auditorem.  
3. Veřejnosprávní kontrola – posouzení vnitřního kontrolního systému organizace a 

hospodaření se svěřeným majetkem, nastavení správy pokladny. Výsledek 
kontroly: drobné formální nedostatky odstraněny neprodleně v dohodnutých 
termínech. 

4. Finanční úřad pro Zlínský kraj – ve dnech 24. 3. 2015 a 25. 3. 2015 – daňová 
kontrola daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků za 
zdaňovací období rok 2012-2013 a daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou 
podle zvláštní sazby daně za zdaňovací období 2012-2013. Výsledek kontroly: 
bez nápravných opatření.  

5. MPSV ČR –– ve dnech 23. 11. – 25. 11. 2015 - Inspekce poskytování sociálních 
služeb – domov pro seniory (3511015). Výsledek kontroly: nápravné opatření – 
úprava znění smlouvy o poskytování SSL dle platných právních předpisů, 
odstraněno ve stanoveném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


